
 
JUZGADO PRIMERO LABORAL DEL CIRCUITO 

SAHAGÚN CÓRDOBA 

 

Sahagún. Siete (07) de marzo de dos mil veinticuatro (2024). 
 

CLASE DE PROCESO EJECUTIVO LABORAL 

DEMANDANTE Paulo Emilio Ricaurte Guerra, Basco 
German Ricaurte Guerra,  

Carlos Edmundo Ricaurte Rosero. 

DEMANDADO CENTRO INTERNACIONAL DE 

BIOTECNOLOGIA  

REPRODUCTIVA – CIBRE. 

RADICADO 2366031030012022-00042-00 

ASUNTO AUTO RESUELVE LIQUIDACION 
ADICIONAL  

 

Procede este despacho a resolver la liquidación adicional del crédito 
presentada por el doctor JUAN CARLOS BURGOS PORTILLO, apoderado 

de la parte demandante en este asunto, por valor de $3.423.304.012,33, 
incluidos los intereses moratorios contados desde el 22 mes de junio de 

2022 hasta el 22 de junio de 2023.  
 

El Juzgado dio trasladó a la parte ejecutada, el cual venció el 06 de 
octubre de 2023. 

 
Como quiera que la parte ejecutada no objetó la liquidación de crédito 

presentada por la parte actora, y en su lugar guardó silencio, el despacho 

debe entrar a estudiar su aprobación así:  
 

A través de auto que antecede de fecha 28 de julio de 2022, este 
despacho modifico la liquidación del crédito actualizada que presento el 

apoderado de la ejecutante 06 de julio de 2022 hasta 22 de junio de 2022, 
por valor de $ 2.966.475.196. Al realizarse en su momento los cálculos 

respectivos, la liquidación adicional del crédito se fijó en 
$2.568.895.838. 

 
Así las cosas y luego de realizar los cálculos respectivos, la nueva 

liquidación adicional del crédito se fija en los siguientes valores: 
 

CAPITAL $ 1.240.000.000,00 

MES DE 
MORA 

TASA DE 
INTERES 

DIAS 
VALOR INTERES 
MORATORIOS 

jun-22 30,60% 8 $ 8.432.000,00 

jul-22 31,92% 31 $ 34.083.466,67 

ago-22 33,32% 31 $ 35.578.355,56 

sep-22 35,25% 30 $ 36.425.000,00 

oct-22 36,92% 31 $ 39.422.355,56 

nov-22 38,67% 30 $ 39.959.000,00 

dic-22 41,46% 31 $ 44.270.066,67 

ene-23 43,26% 31 $ 46.192.066,67 

feb-23 45,27% 28 $ 43.660.400,00 



mar-23 46,26% 31 $ 49.395.400,00 

abr-23 47,09% 30 $ 48.659.666,67 

may-23 45,41% 31 $ 48.487.788,89 

jun-23 44,64% 30 $ 46.128.000,00 

jul-23 44,04% 22 $ 33.372.533,33 

TOTAL INTERES 
MORATORIOS $ 554.066.100,00 

 

CAPITAL $ 377.000.000,00 

MES DE 
MORA 

TASA DE 
INTERES 

DIAS 
VALOR INTERES 
MORATORIOS 

jun-22 30,60% 8 $ 2.563.600,00 

jul-22 31,92% 31 $ 10.362.473,33 

ago-22 33,32% 31 $ 10.816.967,78 

sep-22 35,25% 30 $ 11.074.375,00 

oct-22 36,92% 31 $ 11.985.667,78 

nov-22 38,67% 30 $ 12.148.825,00 

dic-22 41,46% 31 $ 13.459.528,33 

ene-23 43,26% 31 $ 14.043.878,33 

feb-23 45,27% 28 $ 13.274.170,00 

mar-23 46,26% 31 $ 15.017.795,00 

abr-23 47,09% 30 $ 14.794.108,33 

may-23 45,41% 31 $ 14.741.851,94 

jun-23 44,64% 30 $ 14.024.400,00 

jul-23 44,04% 22 $ 10.146.326,67 

TOTAL INTERES 
MORATORIOS $ 168.453.967,50 

 

CAPITAL $ 256.200.000,00 

MES DE 
MORA 

TASA DE 
INTERES 

DIAS 
VALOR INTERES 
MORATORIOS 

jun-22 30,60% 8 $ 1.742.160,00 

jul-22 31,92% 31 $ 7.042.084,00 

ago-22 33,32% 31 $ 7.350.947,33 

sep-22 35,25% 30 $ 7.525.875,00 

oct-22 36,92% 31 $ 8.145.167,33 

nov-22 38,67% 30 $ 8.256.045,00 

dic-22 41,46% 31 $ 9.146.767,00 

ene-23 43,26% 31 $ 9.543.877,00 

feb-23 45,27% 28 $ 9.020.802,00 

mar-23 46,26% 31 $ 10.205.727,00 

abr-23 47,09% 30 $ 10.053.715,00 

may-23 45,41% 31 $ 10.018.202,83 

jun-23 44,64% 30 $ 9.530.640,00 

jul-23 44,04% 22 $ 6.895.196,00 

TOTAL INTERES 
MORATORIOS $ 114.477.205,50 

 
Liquidación Anterior: $2.568.895.838 

Intereses moratorios desde 22/06/2022 hasta el 22/07/2023: 

$836.997.272 
 

TOTAL GENERAL: $3.405.893.110 
 

 
 

 



RESUELVE 

 
PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, la cual quedará de la siguiente manera: 

 
-Liquidación Anterior: $2.568.895.838 

 
-Intereses moratorios desde 22/06/2022 hasta el 22/07/2023: $4.346.789 
 

-TOTAL GENERAL: $3.405.893.110 

 

SEGUNDO: Apruébese en todas sus partes la anterior liquidación del 
crédito. 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
 

HELIOBETH VERGARA GATTAS 
JUEZ 
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